[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 25 сентября 2023 года № 7

Об избрании социальной комиссии Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области

На основании статьи 32 Устава Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области Совет Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить следующий состав социальной комиссии Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области:
· Варыпаева Наталья Михайловна,
· Ибраева Айжамал Ибраимовна,
· Ильясов Алексей Ермекалиевич,
· Кузнецова Анна Геннадьевна,
· Мулдашев Савиргали Айтбулатович.
2. Утвердить вопросы, находящиеся в ведении социальной комиссии, согласно приложению № 1(прилагается).

Глава Комсомольского
муниципального образования
Краснокутского муниципального
 района Саратовской области                                                    А.К.Ибраев

Приложение № 1 к решению
                                                                                                         от 25.09.2023 года № 7

Вопросы, находящиеся в ведении социальной комиссии.
Социальная комиссия в пределах своей компетенции контролирует вопросы:
- рассматривает планы и программы развития муниципального образования;
- работа администрации и работа должностных лиц администрации;
Работа с молодежью;
- дошкольное и школьное образование;
- социальное обеспечение пенсионеров, детей-сирот, опекаемых детей, инвалидов;
- культура и спорт;
- занятость населения;
- здравоохранение и санитарное благополучие;
- охрана труда;
- обеспечение жильем молодых семей;
-  предоставление населению услуг связи;
- бытовое обслуживание и организация общественного питания;
-вопросы экологии.

image1.png